
 
 
 
 
Upozornění  člena DR Ing. Jana Byrtuse  akcionářům: 
 
 
 
 
Vážení akcionáři, 
 
Dne 6.6.2019 jsem byl valnou hromadou společnosti zvolen členem dozorčí rady BIOPHARM, 
Výzkumný ústav biofarmacie a veterinárních léčiv, a.s. 
 
Jako dlouholetý člen představenstva jsem kandidoval na tuto funkci, aniž jsem k projednávanému 
bodu programu učinil zadost ust. § 452 odst. 1 zákona o obchodních korporacích písemně informovat 
akcionáře, že zároveň vykonávám funkci prvního jednatele společnosti PharmBio s.r.o., která je 
rovněž akcionářem BIOPHARM, Výzkumný ústav biofarmacie a veterinárních léčiv, a.s.  
 
Tuto funkci vykonávám již od roku 1999, tedy po všechny roky, kdy jsem působil jako člen 
představenstva BIOPHARM, Výzkumný ústav biofarmacie a veterinárních léčiv, a.s., jehož 
akcionářům je tato notorieta po celou dobu známa. 
 
Při kandidatuře do dozorčí rady v roce 2019 jsem proto opomněl znovu tuto skutečnost akcionářům 
písemně připomenout, jak žádá litera zákona. Činím tak tedy dodatečně v souvislosti s bodem jednání 
letošní valné hromady, ve kterém  navrhuje akcionář  odvolat mě z tohoto důvodu z funkce v dozorčí 
radě. 
 
Předkládám tedy dodatečně tuto informaci akcionářům, aby k danému bodu programu hlasovali se 
znalostí věci. 
 
Obvinění akcionáře Ing. Petra Škopa, že jsem nezajistil v roce 2018 zveřejnění stanoviska 
představenstva k jeho protinávrhu vyvěšením v sídle společnosti resp. tak učinil dodatečně 
kategoricky odmítám. 
 
 
 
                                                                                                                      Ing. Jan Byrtus 
 


